
200  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2293/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) LIDIA PAULA MESQUITA 
DE SOUSA, matrícula nº 5889931, CPF nº 643.039.932-04, ocupante do 
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEFM LEANDRO 
LOBAO DA SILVEIRA, do município de BRAGANCA, no valor de R$3.500,00 
(três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as 
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2294/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) WILBSON FONSE-
CA COSTA, matrícula nº 5902644, CPF nº 647.852.892-87, ocupante do 
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEFM GERMANO 
GARCIA, do município de BRAGANCA, no valor de R$3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de com-
bate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2295/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) GIVANILDO BATISTA DE 
SOUZA, matrícula nº 57233987, CPF nº 612.733.922-72, ocupante do car-
go de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEFM CEL ALUIZIO 
PINHEIRO FERREIRA, do município de BRAGANCA, no valor de R$3.500,00 
(três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as 
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2296/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) DELCO DA SILVA FARIAS, 
matrícula nº 5704740, CPF nº 402.423.902-34, ocupante do cargo de 
PROFESSOR AD-1(a) da ANEXO II EEEM PADRE LUCIANO CALDERARA, do 
município de VISEU, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), 
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para 
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2297/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA ELIANA SO-
ARES, matrícula nº 5287820, CPF nº 305.974.202-20, ocupante do cargo 
de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da CEEM DR INACIO KOURY 
GABRIEL NETO, do município de CASTANHAL, no valor de R$3.500,00 (três 
mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (ma-
terial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações 
de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 2298/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) VANESSA CRISTINA 
SANTIAGO SILVA, matrícula nº 57216530, CPF nº 633.499.062-49, ocu-
pante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEF 
SAO PIO X, do município de BELEM, no valor de R$3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de com-
bate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2299/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) RAIMUNDO NORBERTO 
SERRAO DE FRANCA, matrícula nº 5911358, CPF nº 299.948.292-20, ocu-
pante do cargo de PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEF DR ANGELO CESARINO, 
do município de IGARAPE-ACU, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos 
reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), 
para aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2300/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA ONEIDE DO NAS-
CIMENTO COSTA, matrícula nº 5889548, CPF nº 509.581.625-3, ocupante 
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da E.E.E.F.M.DOM 
TIAGO RYAN, do município de SANTAREM, no valor de R$3.500,00 (três 
mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (ma-
terial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações 
de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2301/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) DORIMAR DA SILVA LIMA 
ROCHA, matrícula nº 766615, CPF nº 150.111.192-20, ocupante do cargo 
de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEFM CONEGO BATIS-
TA CAMPOS, do município de ANANINDEUA, no valor de R$3.500,00 (três 
mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (ma-
terial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações 
de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2302/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) EMILENE LOPES DA 
SILVA FARIAS, matrícula nº 5890977, CPF nº 703.214.852-20, ocupante 
do cargo de PROFESSOR AD-4(a) da EEEFM PROFA MARIA DA CONCEICAO 
MALHEIRO - ANEXO IV, do município de IRITUIA, no valor de R$3.500,00 
(três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as 
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34


